2021 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 c o l y

代 表 者 名 代表取締役社長   中島  瑞木

(コード番号：4175 東証マザーズ)

問 合 せ 先 管 理 本 部 長  村 上 寛 奈

(TEL 03-3505-0333)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年３月 16 日に公表しました 2022 年１月期（2021 年２月

１日～2022 年１月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．2022 年１月期 通期業績予想数値の修正（2021 年２月１日～2022 年１月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,689 2,203 2,174 1,373 253.52

今回修正予想（Ｂ） 6,516 1,562 1,530 995 183.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,172 △640 △644 △378

増 減 率（ ％ ） △15.2 △29.1 △29.6 △27.6

（参考）前期実績

（2021 年１月期）
6,331 2,071 2,071 1,404 312.19

２．修正の理由

 2022 年１月期において、当初計画では期中を予定していた新規ゲーム作品のリリースが来期以降にず

れこむ見込みとなり、当初予算比で減収となりました。また、第３四半期累計においてはモバイルオン

ラインゲーム「魔法使いの約束」及び MD（マーチャンダイジング）の売上成長があったものの、運営中

ゲーム作品全体として売上予算を下回る見通しとなりましたため、通期売上予想を見直した結果、上記

の通り修正することといたしました。

 開発ライン増強に伴うコストの増加と、売上減少による見合いにより、営業利益としても当初予想を

下回る見込みとなっております。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

	2021年12月15日
	各　位
	通期業績予想の修正に関するお知らせ
	当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年３月16日に公表しました2022年１月期（2021年２月１日～2022年１月31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。
	１．2022年１月期　通期業績予想数値の修正（2021年２月１日～2022年１月31日）
	２．修正の理由
	2022年１月期において、当初計画では期中を予定していた新規ゲーム作品のリリースが来期以降にずれこむ見込みとなり、当初予算比で減収となりました。また、第３四半期累計においてはモバイルオンラインゲーム「魔法使いの約束」及びMD（マーチャンダイジング）の売上成長があったものの、運営中ゲーム作品全体として売上予算を下回る見通しとなりましたため、通期売上予想を見直した結果、上記の通り修正することといたしました。
	開発ライン増強に伴うコストの増加と、売上減少による見合いにより、営業利益としても当初予想を下回る見込みとなっております。
	※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。
	以　上